**H**oc sacramentum ideo ex  
panis fit quod christus se panem  
vini asperxit que septima panem  
angelorum per dicitur ideo autem pa  
nis ex frumento fit quod christus se gra  
m frumenti asseruit Graminum  
ante per terram de terra sua erunt  
arsentur duobus modis lapideis mo  
litur farina triticea aqua coacta  
compositatur panis format in liba  
no rotas in candorem mutatur ita  
christus nobis gratiam cum gladius et  
fuerit de caritate apostolorum qui

de terra sua pro iudeos erunt rotas  
mehis et opprobriis ardentibus a iudeis  
et gentibus quasi duobus lapideis flagel  
lis attortur triticea compositatur compositatur  
dum a suis separat pro sanguine  
christi cui compositatur in qua panis  
quasi in igne passionis exortus in  
candore immortalitatis mutatur

**De ecclesia**  
**H**oc de pane fit qui ex mul  
tis granis compositatur quia ecclesia corpus  
christi pro illud videtur quod ex multis electis  
colligitur Tunc gratia sicut electi flagello  
perditionis de terra veteris vite erunt  
pentecostia ardentur quasi duobus lapi  
deis molitur dum duobus legibus  
in scripturis ministratur ambulantur  
Quibus compositatur compositatur dum  
ab infidelibus segregantur ad baptismum  
non per alium vinculo caritatis propter  
sunt in fide compositatur At panes  
in libano exortus in candorem mu  
tantur dum in camino tribulationis  
examinantur ad ymaginem dei refer  
mantur Tunc non panes facti de  
panis christi insistentur et huius modum  
non morantur **De sacrificio vini**

**H**oc hoc sacramentum de vino  
fit quod christus se viton dicitur et  
sacramentum est vini conditum asse  
runt Quia autem in prelo duobus lignis  
compressa in vinum liquitur et christus  
duobus lignis crucis pressus sanguis  
eius in potu fidelibus fundebatur  
Vnde etiam sanguis christi de vino  
compositatur eo quod de multis animis

De sacrificio  
vini

6 p 9

sacra oblati sunt Oblata vero  
 iudis manibus sed sanctorum merito  
 labore candido offertur et xpi  
 corpus ab his qui carne suam  
 viciis et concupiscentiis insigunt  
 digno suscipitur Ampulla in qua  
 vinum fertur signat nostrum deuo-  
 tionem que in vasculis totius portae  
 Archidaronis ad ultimum aqua  
 in calice fundens quod offertur et  
 xpi que dyaronis hic signat omnia  
 que sibi in passione misit pat-  
 ri in cruce obtulit et in ultimo corpore  
 rapui resonabit in regno deo et  
 patri tradidit **de cruce sardone**

**P**ost acceptum sacrificium episcopus  
 inclinans totum altare dicit  
 orationem Suscipe sancta trinitas  
 dicit et xpi ad pedes discipulorum  
 se inclinans per fidem sacrificium  
 in terra ante moysam stans oratione  
 ad patrem fecit oratione dicit et apostolus  
 oratione movit De hac oratione super  
 oblata secreto dicit et xpi in mo-  
 te oliveti secundo pharaonem oratione  
 cum angelis confortans cum apparuit  
 spiritum silentii per officium illud  
 tempore signat quo xpi ante passi-  
 onem in iherosolim latebat vel  
 paschalis agnus que iudei dena-  
 luna videtur quia dea luna in-  
 volabant **De secreto**

**C**omposito sacrificio sacerdos  
 orat sub silentio inquit quia  
 idem sacrificium in sacrificio paschali  
 stetit latebat in abel ipse

agnus delitescit in abelie arate  
 Isaac occubuerat in agno pas-  
 cali in vitula vasa in iherosolim  
 sacro se relauerat. Tunc pontifex  
 offert pro populo sacrificium et xpi  
 omnia obtulit semetipsum. Tunc sacrificium  
 humiliat et xpi odor suavitatis  
 pro nobis oblata a deo acceptat

**De presanone**

**S**equitur in presanone sacrificium  
 angelorum qui hunc officio  
 merito et duntur Summo enim imperatori  
 ut milites assistunt et laudes suo  
 regi conantur per ter aut tria distincti  
 firmitate sacrificio laudis honorificat  
 et hostia laudis iubilationis ingit  
 amitteri timulant. Unde etiam hoc  
 sacerdos alta voce cantat et sacrificium  
 quod est laus interpretat **De sacrificio**

**angelorum**

**A**ngeli et archangeli ma-  
 iestatem dei laudant dicitur  
 adorant. porstat et principatus  
 admirando timunt Celi id est troni  
 et virtutes iubulant cherubim et  
 seraphim dulat conlebrant hoc  
 sacrificium totius angelorum dauid et  
 salomon sunt imitati qui insitue-  
 runt in nobis in sacrificio deum organo  
 mo et aliis musis instrumentis  
 corporari et a populo laudes proclamant  
 Unde solena nos adhuc in officio  
 sacrificii organo conparet horum  
 cantare populo proclamare Sacrificium  
 itaque laudis angeli timulant dicitur  
 sancta sancta sancta resonat De  
 sancta interpretatur quia trinitas collauda

de fide

De sacrificio  
angelorum

dñs deo sel duntur q vntas ve  
 nerat. Sarcino angeloy rōūgitur  
 sarcinū spiritūū iustoy q xpī hu  
 manitatem adorāt et pro hūani  
 gnīs sēpōne rātāt. *Anditq*  
 vnt in nouē dñi hūc sng pñ  
 angelū pñ ab hōibz rōūmū q  
 p xpī molatū gōū hūanū dē  
 hō rōūgitur laud quippe a gōū  
 est Sancta sancta sancta vīp  
 ofāna in exrelz laud vero hōm  
 dñ dntz qui vnt in nouē dñi vīp  
 in fine qm hō rātū se signāt q  
 signū xpī nū tōnt dñit se rōpe  
 d signāt. *De cor ordinibz*

**N**otandū quōd qd pmo loco  
 masculi offit. q pmo tpe  
 patitur suo sarcino hoc sarcinū  
 pmerūt. Sēdō loco fōe offit q  
 pō tpe iudei qī debuerūt legalibz  
 sarcinibz hoc pmerūt. Tē  
 loco sacerdotes et ministri offit q  
 tno tpe appti veri sacerdotes ipm  
 sarcinū atreperūt et hō fādelz  
 dōnerūt qui rōtidū se pē supstīpā  
 sarcina offerūt. Quarto loco ange  
 sarcinū laudis offerūt q post  
 hāt vntā angeli nū beatis hōibz  
 in seculū seculi deū laudabūt.  
*De quinto officio et pugna xpianoy*

**Q**uomtu officiu alib rharubi  
 dlat an q sumi pōnsas hospa  
 et i gē gē pūgnā i pntatur hō  
 moyses pūgnābat qm in monte  
 extorsit manibz orabat dñi et iosep  
 qui et iherz nū amalech pūgnabat

deunti regnū vastabat ar populū  
 nū victorie leticia i ducbat. Sic  
 xpī in monte rās extorsit manibz  
 pro ipso nō rōdente et tōnt dñare  
 orant et vāq dñy nū amalech.  
 dyabolo vexillo pē rās pūgnant  
 deunti regnū vastant dñi infernū  
 deuncto maligno hoste deuasant  
 pōm de febrū creptum nū glā  
 victorie ad celestia vīocant. hor  
 talū qē imaginat et qī trāgiab  
 rōpibz xpī mē rōnatur. *Anditū*

**X**pī nāq in cruce fixum  
 xpīntat dñm xpānsū  
 manibz rōnōne vntat. Quasi  
 nū amalech pūgnat dñi rōna  
 dyabolu xpī passionē nū signū  
 rruam similat. Amistri autē  
 qī anel pūgnant vtriqz ordiat  
 dñm dyatōnq rōtio epm subdō  
 atōnq rōno altare locantur. Gō  
 nū nū timpho i gōrdm. 2 pō  
 pcepta rōmunionē ad fā m  
 gaudio luantur. *De xpī passione*

**I**n hoc officio agitur xpī  
 passio. Sanctuarū itaq  
 grande strātū in hospicio ioseph  
 ab aromathia quo duobz hō  
 nū lagena aq duxit in quo  
 xpī vesse nū duoden rātibz  
 corpz suū rōdidit. Altare rōm mēl  
 lignū in quod rōponit in forma  
 rruis corpz xpī sup rruem  
 rruis manibz distendit. Corpore

307 crōdēz

de quinto officio  
et pugna xpianoy

... in monte rās extorsit manibz  
 ... deunti regnū vastant dñi infernū  
 ... victorie ad celestia vīocant  
 ... imaginat et qī trāgiab  
 ... rōpibz xpī mē rōnatur  
 ... xpī nāq in cruce fixum  
 ... xpīntat dñm xpānsū  
 ... manibz rōnōne vntat  
 ... quasi nū amalech pūgnat  
 ... dñi rōna dyabolu xpī  
 ... passionē nū signū rruam  
 ... similat. Amistri autē qī  
 ... anel pūgnant vtriqz ordiat  
 ... dñm dyatōnq rōtio epm  
 ... subdō atōnq rōno altare  
 ... locantur. Gō nū nū timpho  
 ... i gōrdm. 2 pō pcepta rōmunionē  
 ... ad fā m gaudio luantur.  
 ... De xpī passione  
 ... In hoc officio agitur xpī  
 ... passio. Sanctuarū itaq  
 ... grande strātū in hospicio  
 ... ioseph ab aromathia quo  
 ... duobz hō nū lagena aq  
 ... duxit in quo xpī vesse  
 ... nū duoden rātibz corpz  
 ... suū rōdidit. Altare rōm  
 ... mēl lignū in quod rōponit  
 ... in forma rruis corpz xpī  
 ... sup rruem rruis manibz  
 ... distendit. Corpore

li r<sup>o</sup>

de puro limbo terre consistitur et  
 in multo labore in candore vultu  
 et xpi corpus de mundi vigne nas-  
 citur et per multas passiones in  
 candore resurrectionis redduntur  
 Corpore in pluit nec tunc nec  
 sic eis apparere quod xpi diuinitas  
 inuoluit et finem non habet  
 Supra quod oblata ponit quod raro  
 a diuinitate suscepta in se affli-  
 gitur Calyx in vno et aqua munda  
 tra locat quod sanguis et aqua de  
 latere xpi manasse perditur  
 Cum sacerdos hanc aquam oblatam  
 dicit se vasa ad altare mectat quod  
 ibi passio xpi mchoat qui se  
 vasa ad matrem eius obediens patri  
 per nobis mchauerat Deinde ob-  
 lata vel calyx in manu sacerdo-  
 tis quod aliat quod xpi per salute ma-  
 in se locat et sanguis in se de-  
 ror in amolatur Inter dyarom  
 retro epum stantes signa aplor  
 sunt qui in passione dmi co-  
 iduto omni fugerunt Subdyarom  
 retro altare stantes sunt epum  
 appiant mulieres et notos ihu  
 pferunt qui a longe stantes in  
 passione viderunt Ante altare sar-  
 dos so mectat in supplicat te  
 rogans dicit quod ibi passio xpi  
 sunt et xpi ultimo capite spm  
 emisit infra canone dyarom man

locat quod pylatus in passione dmi  
 manus lauabat dum se se mundum  
 a sanguine eius qua manus suas  
 a fonte perclamat Sacerdos vasa  
 locat dum nos quod patoribus dicit  
 designat quod caria de xpi latere  
 ra forta in ofessione l. de ptois  
 cupit dum per vorem tenturans  
 sic clamant Dat filij dei aut  
 iste *De ioseph* . . . . .

**O**scula dyarom vasa calice  
 totam eo sustinet in fanone pte  
 ea coepit in altari vponit et in  
 dyali coepit pfecto ioseph ab  
 aramatia qui xpi corpus deposuit  
 face aqua sudans coepit in mo-  
 numeto posuit lapide coepit  
 hic oblata et calyx in dyali  
 coepit quod sudans mundam  
 designat qua ioseph corpus xpi  
 tuoluebat Calyx hic spulchry parca  
 lapide designat qui spulchry  
 clausit Dies antau sunt  
 Oremus pceptis salutaribus et pr  
 ni et libari quos dicit tres dies  
 designat quibus xpi in monime  
 qui quibat *De amolitis* . . .

**A**rolia patena infra canone  
 amoluta tenet qua hic sub  
 dyarom defat subdyarom amidi  
 arono pbet qua xpi osculatum  
 vni de dyarombus ad tenedit et corpus

**X**pi corpus in mo-  
 vponit dum coepit  
 in vno vasa  
 in amolitis pferunt  
 dyali xpi passio  
 miam smlat  
 qd dicit pferunt  
 dmi dyarom retro  
 nota retro altare  
 nota in vno dyarom  
 pcepta in vno  
 grande dyarom  
**H**ic ofia  
 grande strati in vno  
 ab aramatia qui  
 in legona aqua  
 xpi vasa in dyali  
 corpus in dyali  
 legon in quod  
 miam corpus xpi  
 miam dyarom

de 1467

de 1467

moyses xpm in paschali agno  
 immolavit qui a pto mita adu  
 sa toleravit que lege pdicant  
 Samuele xpm in dauid vixit  
 qui vtrq xpm et sacrificij qst  
 sit et insignia xpi pscione  
 a pido rige saul pntit hchag  
 et alix ipse xpm sacrificij fipm  
 smpt. vobis pmsit et p  
 oq fide vata suphaa pssit

**I**n tercio ordine pane in  
 manu amplexu suscipimus  
 et bndicimus et tempa gre inotes  
 omq q symeon xpm tam natu  
 pane vniu in manu accepit et  
 gaudes bndixit Deinde calicem  
 levans et bndicimus et tpa tere  
 expimus q xpc pane et calice  
 manibz elevavit et bndixit et  
 inde corpus et sanguine aptis fctis  
 Dn adhuc in verba dñi in hoc  
 ordine rstantur panis et vniu  
 in corpus et sanguine oq rmutat

**I**n quarto ordine quinq stes  
 facinus vbi hostia pncadi  
 mus et illud tempa ad memoria  
 educimus quo xpc quinq vulnera  
 in cruce accepit et quinq stes hnt  
 hostia rdemit **De quinto ordine**

**I**n quinto ordine tres crucis  
 facinus vbi oia bona nra  
 sanctificas dnm et corpus xpi  
 in pntua clesum thmima  
 q fide tntat accepit et multos  
 nraata pro xpo supimus **De sexto  
 ordine**